Протокол №И-КК-28 от 20.12.2016г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № И-КК-28

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания – г. Москва

Форма проведения заседания – очная

Дата проведения заседания –  20 декабря 2016 года

Время проведения заседания – 12 час. 00 мин.

Дата составления протокола – 20 декабря 2016 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Изыскатель»:

1. Староверов Олег Николаевич – председатель Контрольной комиссии;

2. Кадин Сергей Николаевич – член Контрольной комиссии;

3. Погорелый Александр Петрович – член Контрольной комиссии.

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3 (100% состава).

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Петров А.П. – директор Ассоциации «Инженер-Изыскатель»;

2. Иванов А.А. – начальник Экспертно-аналитического управления Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»;

3. Василевская П.В. – главный эксперт ЭАУ Ассоциации  «Инженер-Изыскатель;

4. Попов К.В. – ведущий эксперт ЭАУ Ассоциации «Инженер-Изыскатель»;

5. Солозобова Ю.А. – главный специалист ЭАУ Ассоциации «Инженер-Изыскатель»;

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Староверов Олег Николаевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Отчета о деятельности Контрольной комиссии в рамках Отчета

о работе Экспертно-аналитического управления и рабочих групп Контрольной

комиссии  за 2016 год.

2. О результатах проведения плановой выездной проверки уполномоченными

лицами МТУ Ростехнадзора в отношении деятельности Ассоциации «Инженер-

Изыскатель».

3. Об отдельных положениях Градостроительного кодекса Российской Федерации в

связи с вступлением в силу от 03.07.2016 №372-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации».

Протокол №И-КК-28 от 20.12.2016г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

4. Об основных изменениях при проведении контрольных мероприятий в

отношении организаций-членов Ассоциации с учетом законодательных норм,

предусмотренных №ФЗ-372 от 03.07.2016.

5. О разработанных проектах документов Ассоциации для утверждения на

внеочередном Общем собрании 21.12.2016.

6. О возможных изменениях в Плане проверок на 2017 год в связи с вступлением в

силу от 03.07.2016 №372-ФЗ.

По вопросу №1 повестки дня. Об утверждении Отчета о деятельности Контрольной

комиссии в рамках Отчета о работе Экспертно-аналитического управления и рабочих групп

Контрольной комиссии за 2016 год.

СЛУШАЛИ:

Иванова А.А., который предложил членам Контрольной комиссии рассмотреть Отчет о

работе Экспертно-аналитического управления и рабочих групп Контрольной комиссии за

2016 год. Доложил об основных тенденциях изменений в статистике результатов проверок (в

сравнении с предыдущими периодами), проведенных рабочими группами Контрольной

комиссии в 2016 году по следующим разделам указанного Отчета:

1 Распределение контрольных мероприятий по территориальной принадлежности

2 Общая статистика количества членов Ассоциации

3 Сведения о изменении количества членов Ассоциации за период 2014-2016 г.

4 Количество видов работ и групп видов работ у членов Ассоциации

5 Отчет по подготовке экспертных заключений для рассмотрения на Совете Ассоциации

за 2016 год

6 Общая статистика проведенных проверок  рабочими группами Контрольной комиссии

за период 2014-2016 г.

7 Отчет рабочих групп Контрольной комиссии  о выявленных замечаниях в ходе

плановых проверок членов Ассоциации в 2016 году

9 Сводные показатели  выявленных несоответствий в результате плановых проверок в

2016 г.

10 Общая статистика выявленных несоответствий  в ходе проведения контрольных

мероприятий за период 2014-2016 г.

11 Отчет по внеплановым проверкам членов Ассоциации, проведенных рабочими

группами Контрольной комиссии в 2016 г.

12 Сведения об устранении нарушений и принятых мерах дисциплинарного воздействия в

2016 году

13 Сведения по членам Ассоциации в отношении которых были приняты мерах

дисциплинарного воздействия 2016 году

14 Общая статистика по наличию аккредитованных и аттестованных лабораторий членов

Ассоциации

15 Сведения по аккредитованным лабораториям членов Ассоциации

16 Сведения по аттестованным лабораториям членов Ассоциации

17 Сведения по аттестованным и аккредитованным лабораториям, с которыми заключен

договор у членов Ассоциации

18 Сведения по членам Ассоциации которым наличие лаборатории не требуется

19 Статистика затрат экспертно-аналитического управления по выездным проверкам

членов Ассоциации по годам

Протокол №И-КК-28 от 20.12.2016г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить Отчет о деятельности Контрольной комиссии в рамках Отчета о работе

Экспертно-аналитического управления и рабочих групп Контрольной комиссии за 2016 год.

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить Отчет деятельности Контрольной комиссии в рамках Отчета о работе

Экспертно-аналитического управления и рабочих групп Контрольной комиссии за 2016

год.

По вопросу №2 повестки дня. О результатах проведения плановой выездной проверки

уполномоченными лицами МТУ Ростехнадзора в отношении деятельности Ассоциации

«Инженер-Изыскатель».

СЛУШАЛИ:

Иванова А.А., который информировал членов Контрольной комиссии о результатах

проведения плановой проверки деятельности Ассоциации «Инженер-Изыскатель», по

результатам которой составлен Акт проверки №640-Г/3.3-27/СРО от 17.11.2016. Отметил,

что при проведении контрольных мероприятий в отношении саморегулируемой организации

Ассоциации «Инженер-Изыскатель», нарушений в контрольной деятельности,

дисциплинарной деятельности, работы специализированных органов Ассоциации, ведения

дел членов Ассоциации, не выявлено.

В ходе проведения проверки уполномоченными лицами МТУ Ростехнадзора выявлены

нарушения, связанные с приведением в соответствие с действующими законодательными

нормами документов, которые необходимо устранить в срок до 15 февраля 2017 года в

соответствии с Предписанием №572-Г/3.3-27/СРО от 17.11.2016.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению информацию о результатах проведения проверки Ростехнадзора в

отношении деятельности Ассоциации «Инженер-Изыскатель».

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о результатах проведения проверки Ростехнадзора в

отношении деятельности Ассоциации «Инженер-Изыскатель».

Протокол №И-КК-28 от 20.12.2016г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

По вопросу №3 повестки дня. Об отдельных положениях Градостроительного кодекса

Российской Федерации в связи с вступлением в силу от 03.07.2016 №372-ФЗ «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации».

СЛУШАЛИ:

Иванова А.А. который ознакомил членов Контрольной комиссии с основными

нововведениями Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ». Сообщил о

мероприятиях, которые уже реализованы в целях соблюдения законодательства, в т.ч. о

размещении средств компенсационного фонда на специальном счете и получении

необходимого количества уведомлений о сохранении членства от организаций-членов

Ассоциации.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению представленную информацию.

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению представленную информацию.

По вопросу №4 повестки дня. Об основных изменениях при проведении контрольных

мероприятий в отношении организаций-членов Ассоциации с учетом законодательных норм,

предусмотренных №ФЗ-372 от 03.07.2016.

Члены Контрольной комиссии обсудили возможные изменения в осуществлении

контрольной деятельности, в т.ч. предмет проверки и порядок проведения контрольных

мероприятий с учетом изменений, предусмотренных №ФЗ-372 от 03.07.2016.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Экспертно-аналитическому управлению представлять на ознакомление и согласование

членам Контрольной комиссии проекты разрабатываемых документов, связанные с

проведением контрольных мероприятий (регламенты, методические рекомендации,

положения и др. документы) в рамках соблюдения №ФЗ-372 от 03.07.2016.

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Протокол №И-КК-28 от 20.12.2016г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 5

Экспертно-аналитическому управлению представлять на ознакомление и согласование

членам Контрольной комиссии проекты разрабатываемых документов, связанные с

проведением контрольных мероприятий (регламенты, методические рекомендации,

положения и др. документы) в рамках соблюдения №ФЗ-372 от 03.07.2016.

По вопросу №5 повестки дня. О разработанных проектах документов Ассоциации для

утверждения на внеочередном Общем собрании 21.12.2016.

Членами Контрольной комиссии рассмотрены проекты документов, представленных на

утверждение Общим собранием членов Ассоциации «Инженер-Изыскатель» (внеочередное),

которое состоится 21.12.2016:

- Положение о порядке приема в члены Ассоциации, выдачи свидетельств о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

прекращения членства в Ассоциации «Инженер-Изыскатель» (новая редакция);

- Положение о раскрытии информации Ассоциации «Инженер-Изыскатель»;

- Положение о системе мер дисциплинарного воздействия Ассоциации «Инженер-

Изыскатель» (новая редакция);

- Положение о членстве в Ассоциации «Инженер-Изыскатель»;

- Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»;

- Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации

«Инженер-Изыскатель»;

- Положение о компенсационном фонде Ассоциации «Инженер-Изыскатель» (новая

редакция).

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению проекты документов:

- Положение о порядке приема в члены Ассоциации, выдачи свидетельств о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

прекращения членства в Ассоциации «Инженер-Изыскатель» (новая редакция);

- Положение о раскрытии информации Ассоциации «Инженер-Изыскатель»;

- Положение о системе мер дисциплинарного воздействия Ассоциации «Инженер-

Изыскатель» (новая редакция);

- Положение о членстве в Ассоциации «Инженер-Изыскатель»;

- Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»;

- Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации

«Инженер-Изыскатель»;

- Положение о компенсационном фонде Ассоциации «Инженер-Изыскатель» (новая

редакция).

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению проекты документов:

Протокол №И-КК-28 от 20.12.2016г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 6

- Положение о порядке приема в члены Ассоциации, выдачи свидетельств о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

прекращения членства в Ассоциации «Инженер-Изыскатель» (новая редакция);

- Положение о раскрытии информации Ассоциации «Инженер-Изыскатель»;

- Положение о системе мер дисциплинарного воздействия Ассоциации «Инженер-

Изыскатель» (новая редакция);

- Положение о членстве в Ассоциации «Инженер-Изыскатель»;

- Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»;

- Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации

«Инженер-Изыскатель»;

- Положение о компенсационном фонде Ассоциации «Инженер-Изыскатель» (новая

редакция).

По вопросу №6 повестки дня. О возможных изменениях в Плане проверок на 2017 год в

связи с вступлением в силу от 03.07.2016 №372-ФЗ.

СЛУШАЛИ:

Иванова А.А., который сообщил о планируемых изменениях при проведении плановых

проверок. Предмет проверки будет определяться на основании минимальных требований,

установленных Правительством РФ в соответствии с Планом-графиком Правительства

№5751п-П9 от 05.08.2016, и требований, указанных в ГрК РФ.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению информацию об изменениях в проведении проверок.

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию об изменениях в проведении проверок.

Председатель Контрольной комиссии

  О.Н. Староверов

Секретарь Контрольной комиссии

П.В. Василевская